



# **FAITS & CHIFFRES CLEFS 2018-2019**



# COMPTES

Milliers d'euros net au 31 mars.

BILAN	2019	2018
<b>ACTIF</b>		
Immobilisations incorporelles	6	-
Immobilisations corporelles	755	839
Immobilisations financières	50	60
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>811</b>	<b>899</b>
Comptes de tiers	29 078	29 425
Autres créances	53 819	55 799
Trésorerie	78 227	94 384
<i>dont valeurs mobilières de placement</i>	45 065	42 630
<b>Actif circulant</b>	<b>161 124</b>	<b>179 608</b>
Comptes de régularisation	2 176	2 473
<b>Total général</b>	<b>164 111</b>	<b>182 980</b>
<b>PASSIF</b>		
<b>Fonds propres</b>	<b>6 662</b>	<b>4 932</b>
<i>dont résultat</i>	1 730	1 653
<i>dont réserve statutaire</i>	4 632	2 979
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>8 636</b>	<b>8 763</b>
<i>dont provisions pour congés dus</i>	8 149	8 298
Dettes financières	127	132
Dettes d'exploitation	24 224	44 046
<b>Total dettes</b>	<b>24 351</b>	<b>44 178</b>
Comptes de régularisation	124 462	125 107
<b>Total général</b>	<b>164 111</b>	<b>182 980</b>

## TAUX AU 31/03/2019

COTISATIONS  
CONGÉS

**20,40%**

COTISATIONS  
CHÔMAGE  
INTEMPÉRIES

Gros-œuvre

**0,84%**

Second-œuvre

**0,17%**

73e campagne

COMPTE DE RÉSULTAT	2019	2018
Produits techniques	126 286	121 574
Charges techniques	121 186	117 466
<b>Résultat technique</b>	<b>5 100</b>	<b>4 108</b>
Produits d'exploitation	341	361
Charges d'exploitation	3 137	3 324
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>- 2 796</b>	<b>- 2 963</b>
Produits financiers	273	433
Charges financières	850	69
<b>Résultat financier</b>	<b>- 577</b>	<b>364</b>
Produits exceptionnels	3	183
Charges exceptionnelles	-	39
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>3</b>	<b>144</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>1 730</b>	<b>1 653</b>

Les comptes de chaque caisse, ainsi que ceux de l'Union des caisses de France CIBTP, sont certifiés par un commissaire aux comptes.

# PRINCIPAUX INDICATEURS D'ACTIVITÉ

RÉGIME CONGÉS	2018-2019	2017-2018	Variation / n-1
<b>NOMBRE DE JOURS PRIS</b>			
Moyenne annuelle	26,89	26,93	-0,15%
<b>DEMANDES ET PAIEMENTS</b>			
Moyenne annuelle			
Nombre moyen de demandes de congés	3,15	3,14	0,32%
Nombre d'attestations de paiement	88 033	86 778	1,45%
Nombre de jours réglés	750 390	744 933	0,73%
<b>INDEMNITÉS VERSÉES</b>			
Millions d'euros			
Indemnités brutes	84,20	81,68	3,09%
Charges patronales en sus	28,73	26,82	7,09%
<b>RÉPARTITION DES INDEMNITÉS</b>			
versées par type de prestation			
Congé légal	75,81%	75,76%	0,07%
Ancienneté	2,39%	2,37%	0,66%
Prime de vacances	18,61%	18,63%	-0,09%
Fractionnement	3,20%	3,24%	-1,49%
PERCO et autres	0,00%	0,00%	

POPULATION GÉRÉE	2018-2019	2017-2018	Variation / n-1
<b>SALARIÉS</b>			
Nombre de bénéficiaires de congés	27 907	27 666	0,87%
<b>Répartition par sexe</b>			
Hommes	86,99%	87,33%	
Femmes	13,01%	12,67%	
<b>Répartition par statut</b>			
Ouvriers	73,56%	74,66%	
ETAM	20,43%	19,58%	
Cadres	6,01%	5,75%	
<b>SALAIRES DÉCLARÉS</b>			
Millions d'euros	594,61	573,19	3,74%
<b>HEURES D'INTÉRIM DÉCLARÉES</b>			
Millions d'heures	2,19	2,15	2,06%

ENTREPRISES ADHÉRENTES	2018-2019	2017-2018	Variation / n-1
Nombre d'adhérents	4 933	4 988	-1,10%
Part des adhérents de moins de 10 salariés	79,24%	80,23%	

RÉGIME CHÔMAGE INTEMPÉRIES (données nationales)	2018-2019	2017-2018	Variation / n-1
Nombre d'arrêts	203 790	261 486	-22,06%
Millions d'heures d'arrêt indemnisées	7,10	10,50	-32,38%
Cotisations perçues (millions d'euros)	69,90	121,80	-42,61%
Coût total* (millions d'euros)	57,17	80,28	-28,79%

\* Remboursements + cotisations congés et retraite complémentaire des ouvriers.



Président : Alain SCHULTZ  
Directeur général : Jean-Marie MICHAUD  
Siège social : 35, rue de Bellecroix  
Yzeure  
03015 MOULINS cedex  
**[Cibtp-regionducentre.fr](http://Cibtp-regionducentre.fr)**